1

HỘ KINH DOANH
PHẠM VĂN PHÚ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 03/CV-PVP

V/v giải trình chỉnh sửa nội dung Báo
cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường
của dự án “Trang trại chăn nuôi heo
thịt, quy mô 3.000 con”

Đồng Nai, ngày 29 tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Đồng Nai

Căn cứ theo Văn bản số 6553/SoNNMT-MT ngày 16/10/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường tỉnh Đồng Nai về việc trả hồ sơ đề nghị cấp giấy phép môi

trường dự án “Trang trại chăn nuôi heo thịt, quy mô 3.000 con” tại ấp Hòa Hiệp,

xã Định Quán, tỉnh Đồng Nai của Hộ kinh doanh Phạm Văn Phú.

Hộ kinh doanh Phạm Văn Phú đã chỉnh sửa, bổ sung hoàn chỉnh nội dung

Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở “dự án “Trang trại chăn

nuôi heo thịt, quy mô 3.000 con” tại ấp Hòa Hiệp, xã Định Quán, tỉnh Đồng Nai

theo yêu cầu của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Đồng Nai tại Văn bản số

6553/SoNNMT-MT ngày 16/10/2025.

Các nội dung chỉnh sửa, bổ sung được thể hiện tại phụ lục đính kèm văn

bản này.

Kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Đồng Nai xem xét cấp

Giấy phép môi trường cho dự án.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: Van thu (1b).

CHỦ DỰ ÁN

Phạm Văn Phú

2

PHỤ LỤC
Chỉnh sửa, bổ sung hoàn thiện Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Hộ

kinh doanh Phạm Văn Phú cho dự án “Trang trại chăn nuôi heo thịt, quy mô
3.000 con” tại ấp Hòa Hiệp, xã Định Quán, tỉnh Đồng Nai.

(Kèm theo văn bản số 03/CV-PVP ngày 29 tháng 10 năm 2025 của

Hộ kinh doanh Phạm Văn Phú)

Stt Một số nội dung cần chỉnh sửa hoặc bổ sung
Nội dung chỉnh

sửa, bổ sung
Trang số

1 Rà soát, bổ sung đầy đủ diện tích xây dựng các hạng mục như
hầm biogas, hố hủy xác, hố sát trùng,...vào bảng 1.14

Đã rà soát bổ
sung đầy đủ

23-24

2 Xác định rõ việc chuyển giao các loại chất thải phải là Chủ dự
án ký hợp đồng với đơn vị có chức năng để thu gom, vận
chuyển, xử lý theo quy định

Đã chỉnh sửa, bổ
sung

148-151

3 Bổ sung kế hoạch xây dựng hệ thống xử lý nước thải vào
Chương IV. Từ đó xác định rõ thời gian bắt đầu và kết thúc vận
hành thử nghiệm công trình xử lý nước thải vào Chương VII

Đã chỉnh sửa, bổ
sung

26; 178

4 Rà soát lại kinh phí xây dựng hệ thống xử lý 60 m3/ngày 100
triệu chưa đảm bảo xử lý đạt QCVN 62/2025/BTNMT - Quy
chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải chăn nuôi, Cột A

Đã rà soát, chỉnh
sửa

167

5 Rà soát ký hiệu phân loại mã chất thải nguy hại (NH) và chất
thải công nghiệp phải kiểm soát (KS) theo danh mục chi tiết của
các CTNH, CTCNPKS, CTRCNTT tại Phụ lục III ban hành kèm
theo Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ
Tài nguyên và Môi trường

Đã rà soát, chỉnh
sửa

111; 176

6 Bổ sung đầy đủ bản vẽ tổng thể tuyến thu gom nước mưa, nước
thải (có chú thích rõ ràng) thể hiện rõ hướng tuyến thu gom và vị
trí đấu nối

Đã chỉnh sửa, bổ
sung

Phụ lục